

Dodatok č. 1

K ZMLUVE O DIELO

č. zhotoviteľa: ZoD 166/2024/03457

(ďalej len „Dodatok“)

**„Rekonštrukcia živičného krytu miestnych komunikácií
v meste Rimavská Sobota“**

ČI. I

Zmluvné strany

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota

Sídlo: Svätoplukova 9, 979 01 Rimavská Sobota

Zastúpený: JUDr. Jozef Šimko, primátor mesta

Osoby oprávnené jednať

- vo veciach zmluvných: JUDr. Jozef Šimko, primátor mesta

- vo veciach technických: Ing. Eva Muráriková, vedúca odboru rozvoja mesta

IČO: 00319031

DIČ: 2021230398

Bankové spojenie: VÚB, a.s.

Číslo účtu IBAN: SK02 0200 0000 0000 2902 9392

(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Sídlo: Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava, Slovenská republika

Zastúpený:

Osoby oprávnené jednať

- vo veciach zmluvných: Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva

Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva

- vo veciach technických: Bc. Marián Adamčík, MBA, riaditeľ divízie východ

IČO: 31 651 402

IČ DPH: SK 2020 492 111

DIČ: 2020 492 111

Banka: Slovenská sporiteľňa, a.s.

Č. účtu IBAN: SK65 0900 0000 0051 6091 6328

zapísaný v Obchodnom registri: Zapísaná v Obchodnom registri Okresného Súdu
Trnava, oddiel Sa, vložka číslo 10798/T

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Čl. II

Úvodné ustanovenia

1. Dňa 27.09.2024 bola medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom uzatvorená Zmluva o dielo č. zhotoviteľa ZoD 166/2024/03457 (ďalej len „Zmluva o dielo“), predmetom ktorej je vykonanie diela „Rekonštrukcia živičného krytu miestnych komunikácií v meste Rimavská Sobota“ (ďalej len „Dielo“).
2. Vzhľadom na skutočnosť, že v rámci realizácie Diela došlo k potrebe vykonania naviac prác, zmluvné strany za dodržania ustanovení § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov uzatvárajú v súlade s Čl. XII bodom 5. Zmluvy o dielo tento Dodatok.

Čl. III

Predmet Dodatku

1. Predmetom tohto Dodatku je zmena Diela v rozsahu rozpočtu, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku. V zmysle dohody Zmluvných strán zmena Diela spočíva v naviac prácach a dodávkach, ktoré boli, resp. budú pri zhotovovaní Diela vykonané nad rozsah Diela dohodnutého v Zmluve o dielo. Naviac práce a dodávky podľa tohto Dodatku sú súčasťou Diela.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že znenie Čl. V bod 2. Zmluvy o dielo sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

„Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa čl. III tejto zmluvy a čl. III. bodu 1 Dodatku č. 1:

Tabuľka:

<i>Cena bez DPH v €</i>	<i>Cena 20% DPH v €</i>	<i>Cena s DPH v €</i>
220 355,34 €	44 071,06 €	264 426,40 €

“

Čl. IV

Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú naďalej v platnosti a bez zmeny. V prípade, ak by znenie tohto Dodatku alebo jeho príloh

bolo v rozpore s niektorým ustanovením Zmluvy o dielo alebo jej prílohy, prednosť má znenie tohto Dodatku a jeho príloh.

2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je Príloha č. 1 – Rozpočet
3. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
4. Dodatok sa vyhotovuje v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých dva (2) rovnopisy obdrží objednávatel' a dva (2) rovnopisy obdrží zhotoviteľ.

Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom tohto Dodatku oboznámili a súhlasia s ním, že tento Dodatok je prejavom ich slobodnej vôle a nie je uzavretý v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok, na znak čoho ho podpisujú oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán.

V Rimavskej Sobote, dňa: 12.11.2024

V Košiciach, dňa:22.10.2024

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

JUDr. Jozef ŠIMKO v.r.
primátor mesta
Mesto Rimavská Sobota

Martin PAPALA v.r.
predseda predstavenstva
COLAS Slovakia, a.s

Jaroslav MIKUŠ v.r.
člen predstavenstva
COLAS Slovakia, a.s

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rekonštrukcia živého krytu miestnych komunikácií v meste Rimavská Sobota

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Rimavská Sobota

Zmluva o dielo					Dodatok č.1	ZoD vrátane Dodatku č.1		
Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
	Hekonštrukcia živého krytu miestnych komunikácií v meste Rimavská Sobota_Zadanie	184 025,89	36 805,18	220 831,07	36 329,45	220 355,34	44 071,06	264 426,40
01	01 Krížovka ulic Tomašovská a P. Dobšínskeho	16 313,13	3 262,63	19 575,76		16 313,13	3 262,63	19 575,76
02	02 Ul. L. Svobodu - most nad riekou Rimava a MK pri zastávke Amfiteáter	28 033,09	5 606,62	33 639,71		28 033,09	5 606,62	33 639,71
03	03 Chodník na ul. Fábryho a ul. Francisciho	13 392,96	2 678,59	16 071,55		13 392,96	2 678,59	16 071,55
04	04 Vnútroblok bytového domu ul. L. Svobodu č. 1-6	9 942,02	1 988,40	11 930,42		9 942,02	1 988,40	11 930,42
05	05 Chodník na ul. Cintorinskej	2 300,62	460,12	2 760,74		2 300,62	460,12	2 760,74
06	06 Cesta na ul. Okružnej (od ul. Tomašovskej po križ. s Dúžavskou cestou)	86 821,56	17 364,31	104 185,87	6 821,55	93 643,11	18 728,62	112 371,73
07	07 Sobótka chodník	27 222,51	5 444,50	32 667,01		27 222,51	5 444,50	32 667,01
08	01 ZŠ ul. Tomášovská				7 435,86	7 435,86	1 487,17	8 923,03
10	03 Chodník a parkovisko na sídlisku Rimava				15 810,91	15 810,91	3 162,18	18 973,09
11	04 Chodník na sídlisku Rimava				2 672,39	2 672,39	534,48	3 206,87
12	01 ZŠ ul. Družstevná				2 480,18	2 480,18	496,04	2 976,22
13	02 Dom seniorov ul. Česká				1 108,56	1 108,56	221,71	1 330,27
Celkom		184 025,89	36 805,18	220 831,07	36 329,45	220 355,34	44 071,06	264 426,40

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova krytov ciest a chodníkov v meste Rimavská Sobota

Objekt: 01 Cesta na ul. Okružnej (od ul. Tomašovskej po križ. s Dúžavskou cestou) práce navyše

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota

Miesto: Rimavská Sobota

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 6 821,55

5 Komunikácie 6 635,73

1	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m ²	m ²	489,000	0,56	273,84
2	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	489,000	13,01	6 361,89

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 185,82

3	938909111.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu štrkového	m ²	489,000	0,38	185,82
---	-------------	--	----------------	---------	------	--------

Celkom 6 821,55

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova krytov ciest a chodníkov v meste Rimavská Sobota

Objekt: 01 ZŠ ul. Tomášovská

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota

Miesto: Rimavská Sobota

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 7 435,86

5 Komunikácie 6 449,46

1	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m2	102,000	9,53	972,06
2	573191111.S	Postrek asfaltový infiltračný kationaktívnou emulziou v množstve 1,00 kg/m2	m2	340,000	0,73	248,20
3	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	102,000	0,56	57,12
4	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	340,000	16,11	5 477,40

8 Rúrové vedenie 986,40

5	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	8,000	123,30	986,40
---	-------------	--	----	-------	--------	--------

Celkom 7 435,86

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova krytov ciest a chodníkov v meste Rimavská Sobota

Objekt: 03 Chodník a parkovisko na sídlisku Rimava

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota

Zhotoviteľ:

Miesto: Rimavská Sobota

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 15 119,02

1 Zemné práce 1 493,18

1	111101111.S.R	Odstránenie porastu v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	79,200	1,19	94,25
		396*0,2		79,200		
2	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	396,000	2,73	1 081,08
3	132401201.S	Výkop ryhy šírky 600-1500mm hor 5 pre akékoľvek množstvo	m3	3,780	72,94	275,71
4	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	2,514	16,76	42,13

5 Komunikácie 10 997,18

5	566501111.S.R	Úprava - dosypávka doterajšieho krytu z kameniva drveného v množstve 0,20 m3/m2	m2	230,000	14,75	3 392,50
6	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	166,000	0,56	92,96
1	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m2	118,800	9,53	1 132,16
7	577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	396,000	16,11	6 379,56

8 Rúrové vedenie 691,89

8	871374450.S	Potrubie kanalizačné PP SN 10 DN 200	m	7,000	61,27	428,89
9	286140013700.S	Rúra PP s hrdlom vrátane tesnenia SN 8, DN 200 dĺ. 7 m pre gravitačnú kanalizáciu	ks	1,000	263,00	263,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 628,17

10	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	239,800	2,65	242,45
10	938909111.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu štrkového	m2	396,000	0,73	289,08
11	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	49,500	15,55	769,73
12	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1 736,842	0,30	521,05
13	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	49,500	4,76	235,62
14	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	49,500	11,52	570,24

99 Presun hmôt HSV 0,50

15	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	49,500	0,01	0,50
----	-------------	--	---	--------	------	------

Celkom

15 810,91

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova krytov ciest a chodníkov v meste Rimavská Sobota

Objekt: 04 Chodník na sídlisku Rimava

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota

Zhotoviteľ:

Miesto: Rimavská Sobota

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 2 672,39

1 Zemné práce 417,90

1	111101111.S.R	Odstránenie porastu v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	19,400	1,19	23,09
		97*0,2		19,400		
2	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	97,000	2,73	264,81
3	113205121.S	Vytrhanie obrúb betónových, cestných ležatých, -0,29000t	m	20,000	6,50	130,00

5 Komunikácie 1 616,99

4	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	97,000	0,56	54,32
5	577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	97,000	16,11	1 562,67

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 637,38

10	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou do 50 mm	m	20,000	2,65	53,00
6	938909111.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu štrkového	m2	97,000	0,73	70,81
7	979082213.S	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	12,125	15,55	188,54
8	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	425,430	0,30	127,63
9	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	12,125	4,76	57,72
10	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	12,125	11,52	139,68

99 Presun hmôt HSV 0,12

11	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	12,125	0,01	0,12
----	-------------	--	---	--------	------	------

Celkom 2 672,39

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova krytov ciest a chodníkov v meste Rimavská Sobota práce navyiac

Objekt: 01 ZŠ ul. Družstevná

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia a. s.

Miesto: Rimavská Sobota

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV	Práce a dodávky HSV	2 480,18
------------	----------------------------	-----------------

5	Komunikácie	2 480,18
----------	--------------------	-----------------

1	572754111.S	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm	m2	38,100	9,53	363,09
2	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	127,000	0,56	71,12
3	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	127,000	16,11	2 045,97

Celkom	2 480,18
---------------	-----------------

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova krytov ciest a chodníkov v meste Rimavská Sobota práce navyiac

Objekt: 02 Dom seniorov ul. Česká

Objednávateľ: Mesto Rimavská Sobota

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia a. s.

Miesto: Rimavská Sobota

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV	Práce a dodávky HSV	1 108,56
------------	----------------------------	-----------------

5	Komunikácie	1 108,56
----------	--------------------	-----------------

1	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	66,500	0,56	37,24
2	577144211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	66,500	16,11	1 071,32

Celkom	1 108,56
---------------	-----------------